

Resultaten av skolhälsoenkäten 2017

405/12.01.03/2018

SUUS 12.12.2018 § 110

Mer information:

social- och hälsovårdsdirektör Ulla Tikkanen, tfn 050 355 3246
undervisningschef Maria Ekman-Ekeboom, tfn 050 308 6262
fornamn.efternamn@grankulla.fi

Institutet för hälsa (THL) förmedlar i sin nationella enkät Hälsa i skolan mångsidiga uppföljningsfakta om hur barn och ungdomar i olika åldrar mår samt om deras hälsa, skolgång, studier, delaktighet och tillgång till hjälp. Dessutom undersöks hur tjänsterna svarar mot behoven. Skolhälsoenkäten genomfördes i Grankulla under våren 2017 som en e-enkät på låg- och högklasserna och i gymnasiet.

Resultaten av skolhälsoenkäten har publicerats i en öppen portal på nätet (<https://thl.fi/sv/web/barn-unga-och-familjer/forskningsresultat>), där resultaten finns att se även för Grankullas del. Resultaten kan studeras i databasen enligt kön, skolstadium och kommun. För en del av indikatorerna finns jämförande data också från tidigare år.

De viktigaste synpunkterna på resultaten för Grankullas del har samlats i en översiktsrapport (**bilaga**). Indikatorerna i rapporten har valts ut med utgångspunkt i THL:s seminarium om skolhälsoenkäten för huvudstadsregionens kommuner samt med hjälp av THL:s indikatorpaket för elevhälsan. I rapporten över skolhälsoenkäten betonas också sådana frågor gällande barn, unga och familjer som kommit fram inom förändringsprogrammet LAPE. Rapporten har beretts av den tvärsektoriella Tejo-gruppen. Enkätresultaten utnyttjas i läroanstalternas hälsofrämjande arbete samt vid utvecklandet av kommunens verksamhet.

Barn och unga i Grankulla mår i nationellt perspektiv relativt bra. Största delen av barnen och de unga upplever sig som en viktig del av familjen, kompisgänget och skolgemenskapen, och närmare 95 procent uppger att de har en fritidsaktivitet som de utövar varje vecka. Bland de mer oroväckande resultaten finns de ungas rikliga bruk av rusmedel, pojknas övervikt och sömnbrist samt skoltröttheten och ångesten som förekommer bland flickorna. Också ungas upplevelser av våld och trakasserier väcker oro.

Alla de oroande fenomenen visar att föräldrarna behöver ges mer stöd för sitt föräldraskap. Arbetet fortsätter i enlighet med förändringsprogrammet LAPE och en modell för stöd i föräldraskapet skapas inom barn- och familjetjänsterna. I det här arbetet bör man också beakta kommuninvånarnas delaktighet, och till exempel samarbetet med organisationer bör utvecklas. Mångprofessionellt samarbete vid kontaktytorna mellan bildningen och social- och hälsovården har en central roll i arbetet för att förbättra barnens

och de ungas välbefinnande. Det är viktigt att insikten om gemensamma kunder och gemensamt arbete ökar också i ett vidare perspektiv.

Social- och hälsovårdsutskottet godkände för sin del översiktsrapporten om skolhälsoenkäten 2017 och ber svenska utskottet för undervisning och småbarnspedagogik om utlåtande om det senast 21.12.2018.

Bildningsdirektören:

Svenska utskottet för undervisning och småbarnspedagogik godkänner för sin del översiktsrapporten om skolhälsoenkäten 2017.

.....

Ordförande Colliander-Nyman föreslog stödd av medlem Nysten att utskottet utöver beslutsförslaget anmodar staden att anvisa lämpliga utrymmen för ungdomsverksamheten inom år 2019. Förslaget godkändes enhälligt.

Beslut:

Svenska utskottet för undervisning och småbarnspedagogik godkänner för sin del översiktsrapporten om skolhälsoenkäten 2017 och anmodar staden att anvisa lämpliga utrymmen för ungdomsverksamheten inom år 2019.